
1 

 

Dodatek č.01/2024 

k Servisní smlouvě č. DSSSL01/2019 ze dne 5.12.2019 
 
 

1. LINET spol. s r.o. 
se sídlem:  Želevčice 5, 274 01 Slaný 
zastoupen:  Ing. Tomášem Kolářem MBA, Ing. Jaroslavem Chvojkou, jednateli    společnosti  
IČO:   00507814 
DIČ:   CZ00507814 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163 
Bankovní spojení: KB Kladno, pobočka Slaný; číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
dále též jen jako zhotovitel na straně jedné 

 
a 

 
2. Domov sociálních služeb Slatiňany 

se sídlem:  Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 
zastoupen:  Ing. Miroslav Kubín 
IČO:  15053814   
DIČ:  CZ15053814  
Bankovní spojení:   KB Chrudim 
Č. účtu:  17230531/0100 
fax/tel.:  469 681 461-3  
e-mail:  dss@dss.cz 

 
dále též jen jako objednatel na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

 

Dodatek č. 01/2024 k Servisní smlouvě ze dne 5.12.2019 

 

I. Servisní smlouva ze dne 5.12.2019 (dále též jen jako smlouva) se mění následovně: 

a) Článek IV. (Cena a platební podmínky), odst. 1, 2, 4 a 5 nově zní takto:  
 

„1. Cena za servisní služby (práce), se sjednává dohodou smluvních stran a činí paušální částku Kč 66 041,- (slovy: 
šedesátšesttisícčtyřicetjedna korun českých ) ročně bez DPH. Z této roční částky činí: 
 

66 041,- Kč za provádění PBTK 
 

DPH bude k fakturované částce připočteno v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu. Smluvní strany se 
dále dohodly, že shora uvedenou paušální částku ve výši Kč 66 041,- bez DPH bude objednatel hradit ročními splátkami 
ve výši Kč 66 041,- (slovy: šedesátšesttisícčtyřicetjedna korun českých ) bez DPH.  
 
DPH bude k fakturovaným částkám připočteno v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu. 

 
Tato cena zahrnuje: 
 

a) provádění periodických bezpečnostně technických kontrol zdravotnické techniky uvedené v příloze č. 
1 k této smlouvě, 

b) dopravu (veškeré cestovní výdaje zhotovitele) do místa provádění servisu  (čl.V. odst. 1), spojenou se 
zajištěním PBTK v počtu 4 výjezdů 
 



2 

 

V ceně nejsou obsaženy ceny náhradních dílů a ceny materiálů použitých k  opravě zdravotnické techniky a dále opravy či 
služby dle čl. V. odst. 5 až 8 této smlouvy. 
K ceně za servisní služby zhotovitel účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Zahrnuje i cestovní výdaje zhotovitele.  
 
V paušální částce není obsažena práce a doprava související s mimozáručními a pozáručními opravami výrobků. Pro 
mimozáruční a pozáruční opravy výrobků platí následující podmínky: 
 

Za mimozáruční a pozáruční opravy za 30 minut práce každého technika provádějícího opravu.: 
 

313,- Kč bez DPH u lůžek řady Terno, Sella 
345,- Kč bez DPH u lůžek řady Movita, Contempora 

 
Minimální účtovací doba je zhotovitelem stanovena na 30 minut. 
 
Cestovní výdaje zhotovitele: 
 
V případě mimozáručních a pozáručních oprav je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli kromě ceny za servisní služby ( čl. IV. 
bod 1.) této smlouvy ) i dohodnutou cenu za servisní výjezd 766,- Kč bez DPH. 
 

„2. Shora uvedenou celkovou roční paušální částku ve výši 66 041,- Kč bez DPH je objednatel povinen zaplatit na běžný 
účet zhotovitele vždy po doručení faktury od zhotovitele. Zhotovitel vystaví fakturu do 10. dne příslušného 
kalendářního měsíce, na následující rok, za které bude servisní služba zhotovitelem zajišťována. Splatnost všech 
faktur dle této smlouvy je 14 dní ode dne vystavení faktury, není-li ve smlouvě sjednána jiná doba splatnosti. 
Faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 10 dní před dobou její splatnosti.“ 

 
„4. Materiál, náhradní díly jsou kalkulovány za ceny stanovené výrobcem, dovozcem nebo prodejcem náhradních dílů 

zdravotnické techniky, zvýšené o náklady na jejich pořízení – za ceny podle aktuálního Ceníku náhradních dílů 
zhotovitele. Zhotovitel se na základě této uzavřené servisní smlouvy zavazuje poskytovat objednateli slevu ve výši 
20 % z cen aktuálního ceníku náhradních dílů zhotovitele (na materiál i na náhradní díly), a to po dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Aktuální informace o cenách náhradních dílů poskytne zhotovitel 
objednateli na vyžádání.“ 
 

„5. Není-li umožněno zhotoviteli v případě opravy zrealizovat servis u objednatele v součinnosti s objednatelem (bez 
překážek na straně objednatele), je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu za každých započatých 
30 minut s prodlení s poskytnutím součinnosti ve výši Kč 320,-- bez DPH.  Za překážku na straně objednatele se 
považují nevyčištěné, nedesinfikované nebo neuvolněné lůžko k opravě nebo nepřítomnost osoby oprávněné 
k potvrzení převzetí díla (servisu). Za standardní dobu zákroku k opravě jednoho lůžka se touto smlouvou považuje 
max. 45 min. Pokud nelze pro překážky na straně objednatele opravu zrealizovat ani do 1 hodiny (tj. objednatel 
bude v prodlení s poskytnutím součinnosti po dobu alespoň jedné hodiny) od příjezdu servisního technika (odborně 
způsobilé osoby), výjezd bude ukončen, oprava nebude poskytnuta a zhotovitel je oprávněn po objednateli 
požadovat rovněž smluvní pokutu odpovídající výši cestovních nákladů na servisní výjezd 1 490,- Kč bez DPH. V 
případě výjezdu na opravu se takový marný výjezd započítá do celkového počtu výjezdů poskytovaných v souladu 
s čl. IV odst. 1 písm. b).“ 

 
 

II. Znění příloh č. 1 a č. 2 smlouvy se nahrazuje zněním příloh č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.   
 
III. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho přílohy:   
 

a) Příloha č. 1  Soupis lůžek 
b) Příloha č. 2 Cenová kalkulace 

 
 

V Slatiňanech  dne: ....                  V Želevčicích dne: .... 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………….   …………………………………………………………………………………………………………………………………….  

       Bc. Jiří Provazník, MBA 
       obchodní ředitel pro ČR a SR 
       LINET spol. s r.o. 
  

        
 


